Управление образования и молодежной политики администрации

муниципального  образования – Спасский муниципальный район Рязанской области
ул. Луначарского, д.25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135) 33795, факс 33639,E-mail:uompspassk@mail.ru
ПРИКАЗ

От  27.09.2013г.

№ 278-д

О проведении  мониторинга  качества основного общего  образования  учащихся  5 классов  общеобразовательных организаций Спасского района  в 2013-14 учебном году

В соответствии с Законом Рязанской области  от 29.08.2013 №42-ОЗ «Об образовании  в Рязанской области», на основании  письма  Институт  проблем образовательной политики «Эврика» от 13.09.2013г. №310 «О проведении  мониторинга  качества основного общего образования», с целью  диагностики  сформированности  предметных, метапредметных  образовательных результатов учащихся  и в рамках  формирования  региональной  системы оценки  качества образования, приказом  Министерства образования Рязанской  области от 26.09.2013г. №818 «О проведении  мониторинга  качества основного  общего образования  учащихся 5 классов  общеобразовательных организаций  Рязанской  области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций   организовать проведение  мониторинга  качества  основного общего  образования  учащихся 5-х классов общеобразовательных  организаций Спасского района с 25 сентября по 10 октября 2013г.

2. Назначить  ответственными за проведение  мониторинга в образовательных организациях района:

	Школа
	Ф.И.О.

	МБОУ Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского
	Варюшкин Дмитрий Александрович

	МБОУ Старокиструсская сош
	Кудюкина Наталья Николаевна

	МБОУ «Веретьинская сош»
	Петрыкина Наталья Викторовна

	МБОУ Кирицкая СОШ
	Судовых Наталья Юрьевна

	МБОУ Выжелеская ООШ
	Семочкина Ольга Евгеньевна

	МБОУ Перкинская СОШ
	Зыкова Валентина Борисовна

	МБОУ Троицкая СОШ
	Васильева Людмила Федоровна

	МБОУ Спасская СОШ
	Мелешкина Любовь Ивановна

	МБОУ Спасская гимназия
	Савостикова Евгения Викторовна

	МБОУ Городковическая сош
	Василенко Елена Михайловна

	МБОУ Исадская СОШ
	Ларкина Людмила Викторовна

	МБОУ Панинская ООШ
	Щербакова Елена Владимировна

3.  Ответственным за проведение мониторинга:

· контролировать   соблюдение сроков проведения, проверки мониторинга и заполнения  электронных форм  сводных  ведомостей о результатах  проверочных работ,

· провести  анализ  мониторинга  и предоставить  информационно – аналитическую  справку с  указанием возникших  проблем   и сложностей муниципальным координаторам  проведения  мониторинга  качества  основного  общего образования в срок до 16.10.2013г.

4. Назначить  муниципальными ответственными за проведение мониторинга  качества основного  общего образования  ведущего специалиста Чеченеву Е.А., зав. РИМК Лаврову Н.И.

	Начальник управления образования

[image: image1]
	И.Ю. Минин

[image: image2.png]e,
ptadih v,

(UK G
gb\\b‘“ l‘ifﬁo,,\
4 ‘NAWMC 0"

064”

Bansg j

o

o
*

NBCCKY,